5
12
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2012                                                                                                                       № 461

станица Черноерковская

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта в Черноерковском сельском поселении

 на 2012 – 2014 годы»

На основании Федерального Закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю :

         1. Утвердить муниципальную целевую  программу «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта в Черноерковском сельском поселении  на 2012 – 2014 годы»  (далее –программа) (прилагается).

2. Начальнику финансового отдела Л.В.Золотых предусмотреть в бюджете денежные средства на софинансирование Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по благоустройству и социально-культурной сферы  Л.Н.Курячую.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черноерковского

сельского поселения
                                                              Н.П.Друзяка

		УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Черноерковского сельского поселения

от 17.12. 2012 года № 461

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта в Черноерковском сельском поселении

 на 2012 – 2014 годы»

	Наименование программы

	муниципальная целевая программа «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта в Черноерковском сельском поселении на 2012 – 2014 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 4 декабря 2007 года

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ведомственная целевая программа «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани на 2012 – 2014 годы»

	Разработчик Программы

	Администрация Черноерковского сельского поселения Славянского района

	Заказчик Программы
	МКУ «Черноерковский Центр»

	Координатор Программы
	МКУ «Черноерковский Центр»

	Исполнители мероприятий Программы
	МКУ «Черноерковский Центр»

	Цели Программы
	развитие физической культуры и массового спорта на территории Черноерковского поселения

	Задача Программы
	создание условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Черноерковского поселения, обеспечение средствами физической культуры и спорта

	Сроки реализации Программы
	2012 – 2014 годы

	Объемы и источники

финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1153,3 тысячи рублей, в том числе средства краевого бюджета – 366,6 тысяч рублей, средства бюджета поселения –786,7 тысячи рублей

	Контроль за исполнением  Программы
	Департамент по физической культуре и спорту Краснодарского края, МКУ «Черноерковский Центр»

1. Содержание проблемы  и обоснование необходимости ее решения программными методами

Важной составной частью социально-экономической политики  поселения является укрепление материально-технической и спортивной базы для развития массового спорта, создание условий для проведения комплексных спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения  и оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг.

  Вместе с тем существуют проблемы, препятствующие развитию массового спорта.

  Основными причинами являются недостаточный уровень физкультурно-спортивных кадров, и материально-технического оснащения учреждений спортивной направленности инвентарём и  спортивным обмундированием.

 Мероприятия Программы предусматривают создание условий для развития массовой физической культуры и спорта по месту жительства, в трудовых коллективах, расширение сети спортивных клубов и секций в учреждениях физической культуры, сохранение кадрового потенциала и увеличение размеров заработной платы отдельных категорий работников отрасли «Физическая культура и спорт», популяризацию олимпийского и паралимпийского движения в Краснодарском крае, а также дальнейшее укрепление материально-технической базы для развития массового спорта и пропаганды здорового образа жизни.

Реализация программных мероприятий,  рассчитанная на три года (2012, 2013 и 2014 годы), обеспечит:

создание целостной системы физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, обеспечивающих возможность регулярных занятий физической культурой и спортом и участия в них всех категорий населения.;

проведение спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы совместно с клубами спортивной направленности, учебными заведениями, некоммерческими спортивными организациями, общественными физкультурно-спортивными организациями по месту жительства населения;

сохранение физкультурно-спортивных кадров в крае;

совершенствования информирования населения о деятельности департамента по физической культуре и спорту Краснодарского края, проводимых массовых физкультурно-спортивных мероприятиях; популяризацию физической культуры, спорта и здорового образа жизни, пропаганду достижений спортсменов Краснодарского края.

Основной целью Программы является создание условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Черноерковского поселения средствами физической культуры и спорта.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Основной целью Программы является:

- развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения;

- привлечение большего числа населения для участия в спортивных мероприятиях;

- пропаганда здорового образа жизни;

- насыщение и обновление спортивных площадок спортивным оборудованием и инвентарем.

Для решения задач Программы необходимо привлечь кадровых работников – инструкторов по спорту для работы с молодежью и жителями среднего и старшего возраста.

Программа рассчитана на период 2012-2014 годы.

Этапы реализации программы более подробно описаны в разделе «Перечень мероприятий Программы».

3. Перечень мероприятий Программы
Поддержка работников сферы физической культуры и спорта – инструкторов по физической культуре и спорту.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 1153,3 тысячи рублей ( один миллион сто пятьдесят три тысячи триста рублей), в том числе средства краевого бюджета 366,6 тысячи рублей; средства бюджета поселения 786,7 тысячи рублей.

Финансирование распределяется следующим образом:

	Наименование мероприятия
	годы
	Финансирование Программы

	Всего
	В том числе

	КБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5

	Оплата труда инструкторов по физической культуре и спорту
	2012
	312,3
	122,2
	190,1

	2013
	418,8
	122,2
	296,6

	2014
	422,2
	122,2
	300,0

	всего
	1153,3
	366,6
	786,7

Координатор Программы уточняет распределение средств местного бюджета на реализацию программных мероприятий исходя из возможностей бюджета Черноерковского поселения.

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Реализация программы позволит:

- привлечение большего числа населения для участия в спортивных мероприятиях;

- насыщение и обновление спортивных площадок спортивным оборудованием и инвентарем;

- сохранить и пополнить кадровый потенциал в сфере физической культуры и спорта;

-  повысить качественный уровень исполнения инструкторами по спорту своих должностных обязанностей.

6. Механизм реализации Программы

В рамках софинансирования настоящей Программы предоставляются субсидии из краевого бюджета на реализацию ВЦП «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2012-2014 годы.

7. Критерии выполнения Программы
Критериями выполнения Программы является - привлечение населения для участия в спортивных мероприятиях и увеличение удельного веса населения занимающихся спортом до 30%, обеспечение спортивными сооружениями на 1000 человек населения до 60 кв. м.

Заместитель главы по вопросам

социально-культурной сферы

и благоустройства                                                             Л.Н.Курячая